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W ramach współpracy ze Służbą Więzienną funkcjonariusze Placówki
SG w Katowicach-Pyrzowicach wzięli udział we wspólnych warsztatach.
Pierwsza część z nich odbyła się na terenie Aresztu Śledczego w
Sosnowcu, druga na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego
Katowice-Pyrzowice.

Pod koniec kwietnia 2026 r. funkcjonariusze PSG w Katowicach-Pyrzowicach gościli na
terenie  sosnowieckiej  jednostki  penitencjarnej,  gdzie  przedstawiono  podstawowe
informacje na temat polskiego systemu penitencjarnego oraz zaprezentowano zadania
formacji.  W  trakcie  warsztatów  funkcjonariusze  SG  zapoznali  się  z  metodami
przeciwdziałania  wnoszeniu  przedmiotów  i  substancji  zabronionych,  podstawowymi
środkami oddziaływania wychowawczego i ze sposobami ich realizacji. Następnie mieli
okazję  zobaczyć  oddział  mieszkalny  dla  osadzonych  zakwaterowanych  w  warunkach
izolacji  penitencjarnej  oraz  zapoznać  się  ze  sposobami  wykorzystania  zabezpieczeń
techniczno-ochronnych.

Kilka  dni  później  funkcjonariusze  Aresztu  Śledczego  z  Sosnowca  gościli  na  terenie
Międzynarodowego  Portu  Lotniczego  Katowice  w  Pyrzowicach.  Funkcjonariusze  SG
przybliżyli  im  zakresy  obowiązków  poszczególnych  zespołów  na  terenie  lotniska  ze
szczególnym uwzględnieniem zadań Zespołu Nadzoru nad Kontrolą Bezpieczeństwa w
Grupie Bezpieczeństwa Lotów. Funkcjonariusze Służby Więziennej wzięli udział w kilku
prelekcjach  dotyczących  m.in.  ujawnionych  przedmiotów  zabronionych  na  kontroli
bezpieczeństwa  oraz  procedury  postępowania  w  przypadku  ujawnienia  przedmiotów
radioaktywnych.  Następnie  więziennikom  przedstawiono  zastosowanie  urządzeń
służących  do  kontroli  bagażu  oraz  identyfikowania  śladowych  ilości  materiałów
wybuchowych,  substancji  chemicznych  oraz  urządzeń  radiometrycznych  na  terenie
lotniska.

Celem warsztatów  była  możliwość  zapoznania  się  ze  specyfiką  służby  obu  formacji,
wymiana  doświadczeń  oraz  doskonalenie  umiejętności  w  zakresie  wykrywania
przedmiotów  zabronionych  i  substancji  odurzających.
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